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Entgelte für die Nutzung des Netzes (Gas) der Stadtwerke Oranienburg GmbH 

 
Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionsabgabe und 
Mehrwertsteuer in jeweils gesetzlich aktueller Höhe. 
 
 
gültig ab: 01. Januar 2017      alle Angaben netto zzgl. MwSt. 
 
 
Netznutzung leistungsgemessene Kunden  -  Preistabelle für Arbeit und Leistung 

Arbeit von bis Entgelt

kWh kWh ct/kWh

A-Zone 1 0 1.500.000 0,289

A-Zone 2 1.500.001 2.000.000 0,262

A-Zone 3 2.000.001 3.000.000 0,248

A-Zone 4 3.000.001 4.000.000 0,233

A-Zone 5 4.000.001 5.000.000 0,220

A-Zone 6 5.000.001 10.000.000 0,195

A-Zone 7 10.000.001 15.000.000 0,166

A-Zone 8 15.000.001 20.000.000 0,150

A-Zone 9 20.000.001 30.000.000 0,136

A-Zone 10 30.000.001 40.000.000 0,126

A-Zone 11 40.000.001 50.000.000 0,120

A-Zone 12 50.000.001 100.000.000 0,112

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 0,107

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 0,102

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 0,101   

Leistung von bis Entgelt

kW kW Euro/kW

P-Zone 1 0 800 13,896

P-Zone 2 801 1.000 12,804

P-Zone 3 1.001 1.500 12,266

P-Zone 4 1.501 1.900 11,630

P-Zone 5 1.901 2.200 11,187

P-Zone 6 2.201 4.100 10,260

P-Zone 7 4.101 5.800 8,985

P-Zone 8 5.801 7.400 8,302

P-Zone 9 7.401 10.400 7,705

P-Zone 10 10.401 13.400 7,192

P-Zone 11 13.401 16.200 6,892

P-Zone 12 16.201 29.300 6,654

P-Zone 13 29.301 53.100 6,189

P-Zone 14 53.101 116.400 6,052

P-Zone 15 116.401 999.999 5,998     

 

Netznutzung leistungsgemessene Kunden Kommunalrabatt  -  Preistabelle für Arbeit und Leistung 

Arbeit von bis Entgelt

kWh kWh ct/kWh

A-Zone 1 0 1.500.000 0,260

A-Zone 2 1.500.001 2.000.000 0,236

A-Zone 3 2.000.001 3.000.000 0,223

A-Zone 4 3.000.001 4.000.000 0,209

A-Zone 5 4.000.001 5.000.000 0,198

A-Zone 6 5.000.001 10.000.000 0,175

A-Zone 7 10.000.001 15.000.000 0,150

A-Zone 8 15.000.001 20.000.000 0,135

A-Zone 9 20.000.001 30.000.000 0,122

A-Zone 10 30.000.001 40.000.000 0,113

A-Zone 11 40.000.001 50.000.000 0,108

A-Zone 12 50.000.001 100.000.000 0,101

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 0,097

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 0,092

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 0,091   

Leistung von bis Entgelt

kW kW Euro/kW

P-Zone 1 0 800 12,507

P-Zone 2 801 1.000 11,524

P-Zone 3 1.001 1.500 11,039

P-Zone 4 1.501 1.900 10,467

P-Zone 5 1.901 2.200 10,069

P-Zone 6 2.201 4.100 9,234

P-Zone 7 4.101 5.800 8,087

P-Zone 8 5.801 7.400 7,471

P-Zone 9 7.401 10.400 6,935

P-Zone 10 10.401 13.400 6,472

P-Zone 11 13.401 16.200 6,203

P-Zone 12 16.201 29.300 5,988

P-Zone 13 29.301 53.100 5,570

P-Zone 14 53.101 116.400 5,447

P-Zone 15 116.401 999.999 5,398  
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Netznutzung leistungsgemessene Kunden  -  unterjährige Netzinanspruchnahme 

Das Preissystem für unterjährige Nutzung von Kapazitäten wird für den Zeitraum eines Monats angeboten. 

Das Preissystem kann nur für Lieferstellen mit Lastgangmessung angewendet werden. Als Arbeitspreis gilt 

der Arbeitspreis für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung. Als Leistungspreis gilt der mit dem jeweiligen 

Faktor multiplizierte Leistungspreis für Ausspeispunkte mit Leistungsmessung. 

 

Monat Unterjährigkeitsfaktor 

Januar 0,25

Februar 0,25

März 0,25

April 0,15

Mai 0,15

Juni 0,15

Juli 0,15

August 0,15

September 0,15

Oktober 0,25

November 0,25

Dezember 0,25   
 

 

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (SLP) 

Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a ct/kWh Euro/a ct/kWh

0 - 1.000 kWh 3,60 1,664 3,24 1,498

1.001 - 4.000 kWh 3,60 1,664 3,24 1,498

4001 - 50.000 kWh 22,03 1,203 19,82 1,083

50.0001 - 300.000 kWh 93,11 1,061 83,80 0,955

300.001 - 1.000.000 kWh 195,23 1,027 175,71 0,925

1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.441,73 0,903 1.297,56 0,812

ohne Kommunalrabatt mit Kommunalrabatt

 

 

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung 

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung 

Zählertyp Messstellenbetrieb

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

Euro/a Euro/a Euro/a Euro/a Euro/a

G 2,5 - G 6 9,40 4,00 8,00 16,00 48,00

G 10 - G25 21,90 4,00 8,00 16,00 48,00

G 40 - G100 116,82 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 2,5 - G 6 33,10 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 10 - G 25 74,02 4,00 8,00 16,00 48,00

intelligenter Zähler G 40 - G 100 413,55 4,00 8,00 16,00 48,00

Messung
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Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung 

Zählertyp Messstellenbetrieb

Euro/a

G 40 - G 100 116,82

G 160 - G 400 209,90

> G 400 365,05

MEUW 310,29

ZFA/Modem 82,14  
 

Variante Messung *

Euro/a

tägliche Ablesung 220,00

stündliche Ablesung 2.640,00  

* inklusive Kommunikation 

 

Konzessionsabgabe 

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabenverordnung (Fassung vom 09.01.1992, 

zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 07.07.2005) festgelegten 

Höchstpreisen. 

 

 
 


